
Zápis z kolegia děkana FUD 

31. 10. 2012 

 

Přítomni:  prof. RNDr. R. Wokoun, CSc.; Mgr. J. Šiková; RNDr. A. Chvátalová, Ph.D.; doc. PhDr. Z. 

Radvanovský, CSc.;  Ing. J. Uhman; doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; PhDr. 

J. Polanecký, Ph.D.; prof. ak. arch. J. Fišer; doc. ak. mal. I. Bílek; doc. Mgr. M. Thelenová; 

prof. Mgr. M. Vojtěchovský; Mgr.A. P. Mrkus; doc. ak. mal. V. Švec; MgA. A. Hrušková; Mgr. 

A. Vartecká, Ph.D.; doc. ak. mal. M. Slejška 

Omluveni:  doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; doc. ak. mal. K. Míšek, Ph.D.; prof. Ing. J. Jílková, CSc. 

 

Program: 

1. Úvodní slovo 

2. Kontrola úkolů 

3. Příprava výstavy Univerzita Předlice v Národní galerii  

4. Příprava zasedání Umělecké rady FUD 

5. Čerpání rozpočtu FUD UJEP pro rok 2012 

6. Informace z kolegia rektora 

7. Informace proděkanů 

8. Různé 

__________________________________________________________________________________ 

 

1.  Úvodní slovo 

1.1 Děkan přivítal přítomné členy kolegia děkana FUD a představil hosty kolegia z rektorátu UJEP. 

1.2 Pan rektor pronesl úvodní slovo, kde vyzval k diskusi nad různými tématy a problémy, které během 

kolegia zazní. Připomenul, že vysoké školství čekají jisté změny, neboť je připravována novela 

zákona o vysokých školách. Prozatím byl pozastaven normativ, při přerozdělování finančních 

prostředků bude větší podíl uplatňován skrze kvalitu a podporu nosných oborů. 

1.3 Pan rektor ohodnotil pozitivně, že Fakulta umění a designu UJEP se dobře uchytila ve vysokém 

uměleckém školství a vybudovala si svou pozici.  

1.4 Rektor R. Wokoun dále referoval, že se účastnil otevření nového pavilonu L na TU Liberec, který byl 

realizován z prostředků OP VaVpI. Doplnil, že univerzita za 220 mil. korun nakoupila 90 nových 

přístrojů. V té souvislosti sdělil, že rozhodnutí vedení UJEP v minulosti podpořit z OP VaVpI 

Filozofickou fakultu považuje za nešťastné, neboť mělo dojít k podpoře přírodovědných a 

technických studijních oborů.  

1.5 Prof. Wokoun upozornil, že kampus UJEP je celek zahrnující 4 části: Českou mládež, Moskevskou, 

samotný areál kampusu a koleje na Klíši. V tomto směru musíme vysílat informace vně i uvnitř UJEP. 

Vladimír Švec – Prorektor pro rozvoj a informatizaci 

1.6 Kampus UJEP – předáno staveniště (pavilony F) a na západní části FUD bude v následujících 

měsících hlučněji a bude třeba trpělivosti. 

1.7 Budova A –  bude se jednat se zástupci České komory architektů o architektonické soutěži na novou 

budovu Centra přírodovědných a technických oborů. 

1.8 Do konce roku by chtěl vyhlásit soutěž pro vysoké školy umělecké na exteriér kampusu.  

1.9 Univerzita se zapojila do jednání Řídící skupiny pro rozvoj Ústeckého kraje do roku 2020, kde je 

třeba být aktivní a ukázat vlastní potenciál. 

1.10 Na MŠMT byly předány dokumenty Aktualizace DZ UJEP pro rok 2013, IRP UJEP 2013 a CRP UJEP 

pro rok 2013. 



1.11 Prorektor informoval o vývoji projektu KREDO.  

1.12 Rozvojové projekty – dochází k tendencícm spojit RP s FRVŠ. 

1.13 Novela vysokoškolského zákona – předpoklad slučování soukromých vysokých škol. 

1.14 RUV – bude zvýšena rozpočtová kvóta RUV na 2,0. 

1.15 V areálu kampusu bude otevřena v prostorech VIKS výdejna jídel, v plánu je od konce roku 2013. 

1.16 Dostupnost kampusu – UJEP bude jednat s městem a Dopravním podnikem města Ústí nad Labem o 

možnosti posílení současných spojů ke kampusu nebo vytvoření spojů nových. 

1.17 Vyslovil kritickou poznámku k účasti zástupců FUD na zasedáních AS UJEP, a to i v případech, kdy se 

hlasuje o zájmech fakulty.  

Alena Chvátalová – Prorektorka pro studium 

1.18 Prorektorka A. Chvátalová informovala, že UJEP nemůže v souvislosti s reakreditacemi SO a SP 

počítat s celouniverzitní reakreditací, bude třeba připravit reakreditaci všech forem studia, což bude 

znamenat obrovskou administrativní zátěž pro fakulty. 

1.19 Akreditace SO a SP UJEP končí 31. 12. 2014, nejpozději 30. 6. 2014 musí UJEP všechny požadované 

materiály předložit AK, rektor si vyhrazuje čas 2 měsíce na vyjádření souhlasu s připravenými 

materiály, tzn. termín pro předání dokumentace na rektorát je 30. 4. 2014. 

1.20 Prorektorka upřesnila, že mají fakulty 1,5 roku času, kdy je třeba:  

a) rozhodnout, jaké SP a SO bude fakulta v budoucnu dále realizovat, 

b) zásadní změny v již akreditovaných SP a SO projednat a schválit ve VR fakulty, následně změny 

realizovat administrativně, 

c) u všech SO popsat výstupy z učení, 

d) sepsat a připravit smlouvy o spolupráci v případě, kdy je výuka realizována ve spolupráci s jinými 

subjekty. 

1.21 Informovala o čerstvých výsledcích rozsáhlého hodnocení kvality výuky studenty v rámci projektu 

Kvalita, kdy výstupní zpráva uvádí, že rozdíly mezi kvalitou výuky na českých vysokých školách se 

neliší více než v 1-2 %. Existují však rozdíly v hodnocení fakult, požádá proto o zaslání konkrétnějších 

informací.  

1.22 FUD má již velkou míru práce na akreditacích za sebou, struktura oborů byla již zjednodušena. Je 

možné inovovat studijní plány, které schvaluje Umělecká rada FUD a časové rozplánování je 

důležité. 

1.23 U každého předmětu je nutno popsat výstupy z učení = kompetence. Když se budou kompetence 

opakovat, dochází k duplicitě předmětů a měly by se sjednotit v jeden předmět. 

1.24 Prorektorka poděkovala za vstřícnost FUD při zajištění výukových prostor pro Centrum 

celoživotního vzdělávání. 

1.25 Dne 12. 12. 2012 se od 16 hodin v areálu kampusu uskuteční předávání Cen rektora UJEP, všichni 

jsou srdečně zváni.  

1.26 J. Fišer připomenul, že je třeba aktivně usilovat o habilitační řízení a řízení jmenování profesorem na 

FUD. 

1.27 M. Koleček doplnil, že dne 30. 10. 2012 proběhla na FUD evaluace doktorského studia. Umělecká 

rada FUD zasedne dne 6. 12. 2012 a projedná akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem. Tento akreditační materiál bude postoupen po schválení Uměleckou radou FUD 

Vědecké radě UJEP a po schválení bude poslán Akreditační komisi. 

Jiří Uhman – kvestor 

1.28 J. Uhman informoval, že čerpání rozpočtu FUD v roce 2012 nesignalizuje žádné problémy a fakulta 

by měla konec roku uzavřít vyrovnaným rozpočtem. 



1.29 RUV přinesl 3 mil. Kč za rok 2012. Naplňování bodů RUV přináší finance do rozpočtu a je jen dobře, 

že tvůrčí činnost na fakultě roste. 

1.30 Dále kvestor informoval k rozpočtu UJEP 2013 – rozpočet je sestavován podle toho, jak která fakulta 

do něj přispěje počtem studentů, dle výsledků především ve vědě a výzkumu, mobilit, 

zaměstnanosti absolventů (respektive celého ukazatele kvality a výkonu), a dále podle strategických 

cílů UJEP, které univerzita definuje ve svých strategických plánech. Seznámil s prací komise pro 

ekonomická opatření na UJEP, která si definovala 4 základní oblasti dalšího rozpracování: 

1. vyhledávat oblasti možného plýtvání a nastavovat systémové mechanizmy šetření a škrtů, 

2. v rámci zákona hledat další možnosti, jak zapojovat jednotnými principy prostředky z projektů do 

rozpočtu UJEP,  

3. možnosti centralizace výuk některých kurzů (rozšířené katedry, na každé součásti jedné), 

4. modernizovat tvorbu a rozdělování rozpočtu – rozdělovat ukazatel K podle přispění jednotlivých 

součástí, ale také podle strategických plánů UJEP. Jeho naplnění a zvyšování za celou UJEP vnímat 

v komparativních krocích, neboť jeho výše je ze strany MŠMT přidělována za výsledky celé UJEP. 

1.31 Dále je v plánu centralizovaná výuka na UJEP – např. Katedra jazykové přípravy bude vyučovat jazyk 

na všech součástech UJEP.  

1.32 M. Koleček informoval o zkušenostech fakulty založit celouniverzitní pracoviště KDTU. Dodal, že na 

FUD není obor, který by mohl být vyučován na jiné fakultě. Upozornil, že je třeba se nejen zapojovat 

do projektů, ale také dodržovat Pracovní řád UJEP a univerzitní směrnice, které jsou v současné 

době často obcházeny.  

1.33 Kampus – J. Uhman požádal o předání informací zaměstnancům a studentům FUD stran změn 

zabezpečení a dopravní obslužnosti v kampusu. Informace jsou dostupné na webových stránkách 

UJEP v sekcích:  

Pro studenty http://www.ujep.cz/cz/podle-uzivatele/pro-studenty.html 

Pro pracovníky http://www.ujep.cz/cz/podle-uzivatele/pro-pracovniky.html. 

1.34 Kampus – J. Uhman informoval o zajištění bezpečnosti v okolí budov A., F1 a F2. 

Z. Radvanovský – prorektor pro vnější vztahy 

1.35 Vnější vztahy – zahraniční: smlouvy o spolupráci se zahraničními VŠ (FUD z celkových 9 smluv UJEP, 

disponuje 3mi smlouvami o spolupráci). 

1.36 Mobility v rámci programu Erasmus celkově narůstají.  

1.37 Studenti, kteří se přihlásili k výjezdu v rámci programu Erasmus, nakonec nevycestovali a číslo 

těchto studentů narůstá, což způsobuje značné problémy. Je třeba v následujícím výběrovém řízení 

zdůraznit, aby jejich touha vycestovat byla definitivní, neboť půlroční předvýběr je dlouhým 

časovým úsekem, ale vzhledem k administrativě, nelze výběr studentů na Erasmus realizovat jinak. 

1.38 Je třeba posílit nabídku studia v cizích jazycích pro studenty přijíždějící na Erasmus. FUD nabízí 

studium v anglickém jazyce. 

1.39 Vnější vztahy – regionální: FUD má reakční potenciál k nezaměstnanosti v kraji. 

1.40 Vnější vztahy – praxe: spolupráce s firmami, ale i samostatné realizace pro rozvoj v regionu. 

1.41 PR: FUD se má jak prezentovat a posiluje dobré jméno UJEP. 

1.42 Univerzita kompletuje dokumentaci k vzniku jednotlivých součástí UJEP. Dohledávají se informace 

k IVK (ke vzniku a provozu institutu). Informace předávejte J. Polaneckému. 

1.43 Děkan FUD připomenul vzájemnou spolupráci fakulty s Galerií Emila Filly a Inkubátorem Předlice 

o.s. Obě instituce sídlí v jedné budově (bývalá Armaturka) a využívají společně potenciál této 

budovy. FUD uvažuje o odkoupení budovy pro kulturní centrum UJEP, aktivity by zůstaly blízko 

kampusu i vysokoškolským kolejím. 

 

http://www.ujep.cz/cz/podle-uzivatele/pro-studenty.html
http://www.ujep.cz/cz/podle-uzivatele/pro-pracovniky.html


J. Šiková – kancléřka, tisková mluvčí 

1.44 Transparentní univerzita – nový portál na webu UJEP, který veřejnosti představuje zásadní smlouvy 

UJEP, v současné době související s kampusem, postupem času budou systematicky zveřejňovány i 

další smlouvy po obdržení souhlasného stanoviska druhé strany. Transparentní je i systém 

zveřejňování veřejných zakázek. Navíc bude pod portálem Transparentní univerzita zřízena i 

elektronická konference pro komunikaci UJEP s veřejností. 

M. Koleček – děkan FUD 

1.45  Pozvání k oslavám 20. letům založení Fakulty umění a designu UJEP.  

V rámci oslav se uskuteční několik kulturních a vzdělávacích aktivit: 

8. 11. 2012 sympozium Školy umění konané v rámci projektu CRP na AVU v Praze (sympozium je 

věnováno konceptům výuky na českých vysokých uměleckých školách) 

21. 11. 2012 od 18 hodin vernisáž výstavy Univerzita Předlice v Národní galerii v Praze 

24. 11. 2012 vernisáž výstavy Paralelní historie v GASK v Kutné Hoře (doplněno o prezentaci 

studentů a absolventů FUD) 

22. – 23. 11. 2012 mezinárodní konference Krása významu na FUD (aula č. 537) v rámci projektu OP 

VK Life-netdesigning. 

 

2. Kontrola úkolů 

2.1 Děkan FUD poděkoval J. Fišerovi za organizaci a vyhlášení soutěže pro Unipetrol na památník, 

realizace v ZS 2012/2013 a během klauzur. Z: J. Fišer 

2.2 P. Mrkus zorganizoval setkání ohledně přesunu knihovny FUD s Katedrou dějin a teorie umění a byl 

vypracován doporučující materiál. Materiál bude projednán vedením FUD a bude vydáno 

stanovisko. Jsou tři varianty řešení, vůle KDTU je, že knihovna má zůstat pohromadě celá, a to ať už 

zde na fakultě nebo ve vedlejší budově. Rozhodnutí je třeba učinit co nejdříve, stěhování je 

naplánováno na listopad 2012. 

 

3. Příprava a organizace výstavy Univerzita Předlice v NG 

3.1 Seznam vybraných projektů je již zveřejněn na webu FUD. 

3.2 Další termíny přípravy výstavy: 

  7. 11. 2012 – začátek instalace v NG 

 21. 11. 2012 – vernisáž výstavy v NG v 18:00; TZ konference k výstavě od 11:00. 

3.3 Pro instalaci výstavy v NG budou k dispozici všichni dílenští pracovníci. T: 1. – 15. 11. 2012 

3.4  V pátek 2. 11. 2012 od 13 do 14 hodin se koná návštěva Veletržního paláce. 

3.5  Vedoucí jednotlivých kateder si pohlídají vystavované studenty, jak jejich realizace, tak vyplnění 

popisků. 

3.6 Dne 7. 11. 2012 začíná instalace jednotlivých děl, do této doby se budou upravovat výstavní 

prostory. 

 

4.  Příprava zasedání Umělecké rady FUD UJEP 

4.1  Dne 6. 12. 2012 od 12 hodin se v Galerii Hunt Kastner v Praze uskuteční zasedání Umělecké rady 

FUD UJEP. Na programu je projednání akreditačního materiálu pro habilitační řízení a řízení 

jmenování profesorem. Z Ústí nad Labem pojedou auta do Prahy a zpět. 

4.2  Oborová rada FUD UJEP zasedne dne 28. 11. 2012 na FUD. 

 

 

 



5. Čerpání rozpočtu FUD UJEP pro rok 2012 

5.1 Tajemník předal vedoucím kateder FUD čerpání jednotlivých ateliérů za sledované období a 

konstatoval, že do konce roku 2012 mají ateliéry dostatečné prostředky pro výuku v ZS 2012/2013. 

 

6. Informace z kolegia rektora: 

6.1  Vydána nová Směrnice rektora č. 7/2012 k mezinárodní mobilitě studentů UJEP. Příkaz rektora č. 

7/2012 Úhrady za mimořádné a nadstandardní úkony spojené se studiem, Příkaz rektora č. 9/2012 

ke Směrnici rektora č. 7/2012 k mezinárodní mobilitě studentů UJEP a Příkaz rektora č.10/2012 k 

provedení inventarizací dlouhodobého majetku, hospodářských prostředků, pohledávek a závazků 

UJEP v roce 2012 (směrnice a příkazy jsou zveřejněny na webu univerzity). 

 

7. Informace proděkanů:   

P. Mrkus 

7.1  Seminář na téma Evropské projekty, příprava a řešení, proběhne 13. 11. 2012 od 10 hodin. Povede 

jej zástupce společnosti PM Consulting. 

7.2  Knihovna FUD UJEP – Akademickým senátem FUD musí projít schválení zrušení fakultní knihovny.  

7.3  Informace o kampusu – budova A se začne bourat v březnu 2013. Stěhování IC do kampusu může 

přinést menší výpadky ve službách sítí. 

7.4  Začíná rekonstrukce budov F, jejich staveniště hraničí s budovou FUD. 

7.5  Připomínka pro řešitele projektů – materiály k podpisu prorektorovi je nutno odevzdávat s 

minimálně týdenním předstihem před uzávěrkou. 

 

J. Polanecký 

7.6  Vydána nová směrnice rektora o ediční činnosti. 

7.7  Ediční činnost FUD UJEP: do 31. 10. 2012 odevzdat zprávu, v jakém stavu publikace je. 

7.8  ISBN se v budoucnu bude udělovat na základě tiskové makety. 

7.9 Akademičtí pracovníci měli možnost navrhnout vlastní knihu na Cenu za nejlepší knihu. 

7.10  Cena Czech Grand Design – zasílejte návrhy. 

7.11  Erasmus: U 90 % (!) vyjíždějících studentů UJEP dochází ke změně studijních smluv (Learning 

Agreements) po zahájení jejich studia na zahraničních stážích. Studenti a fakulty by proto měli 

věnovat výběru předmětů větší pozornost. 

V ZS 2012/13 byl zaznamenán velký nárůst zrušených výjezdů. V ZS 2012/13 však došlo ke zrušení 

52 výjezdů na studijní pobyty ze 194, což představuje 26,8 %, u pracovních stáží bylo vyřazeno díky 

neodevzdání potvrzeného plánu stáže 27 výjezdů ze 46, což je 58,6 %. Rušení výjezdů v tak velkém 

počtu může ovlivnit čerpání, resp. nečerpání přidělených finančních prostředků. 

Mobilita zaměstnanců – výukové pobyty a školení: fakultám byly přerozděleny dny na výukové 

pobyty a školení zaměstnanců. Fakulty na základě výběrového řízení obsadí přidělené dny 

jednotlivými zaměstnanci. Do konce listopadu mohou fakulty obsadit přidělené dny, příp. 

neobsazené dny pak budou nabízeny zájemcům z jakékoliv fakulty.   T: 30. 11. 2012 

7.12  Bilaterální smlouvy lze v současné době uzavírat a prodlužovat max. do akad. roku 2013/14. 

Smlouvy uzavřené do akad. roku 2012/13 je potřeba obnovit. Originály obnovených smluv se zasílají 

na oddělení pro vnější vztahy.  T: 31. 12. 2012 

7.13      Incoming: V tomto semestru bylo přijato na FUD 7 studentů. 

7.14      Studijní pobyty MŠMT v rámci mezinárodních smluv (kvóty, konkurzy) na akad. rok 2013/14: 



Byla zveřejněna nabídka stipendijních pobytů v rámci mezinárodních dohod na akad. rok 2013/14 

vypisovaných MŠMT ČR formou kvót a konkurzů. Více: http://www.ujep.cz/cz/podle-

cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy/mezinarodni-smlouvy.html 

     http://www.dzs.cz/scripts/detail.asp?id=160. T: 5. 12. 2012 

7.15  Aktualizována směrnice rektora k mezinárodní mobilitě studentů UJEP a příkazu rektora k výše 

uvedené směrnici. 

7.16   Proběhlo  jednání rektora s velvyslancem ČR v USA P. Gandalovičem, který nabídl studentům i 

akademikům UJEP možnost stáží a prostory ambasády ve Washingtonu, DC pro realizaci výstav.  

7.17   Vyhlášení nových soutěží: 

V databázi Econnect na adrese:  http://nno.ecn.cz/index.stm?apc=nF2x-- 

MZ: Program vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením – T: 15. 10. 2012 

Institut umění: Tvůrčí pobyt v oblasti vizuálního umění a fotografie ve Stockholmu – T: 20. 10. 2012 

MK: Granty MKČR v oblasti kinematografie a médií pro rok 2013 – T: 31. 10. 2012 

7.18   Od 5. 10. 2012 platí nový Statut Cen rektora UJEP, který najdete na adrese: 

http://www.ujep.cz/cz/podle-uzivatele/pro-pracovniky/ceny-rektora,-financni-podpora-

zamestnancu/ceny-rektora.html, ve statutu došlo nejen k rozšíření počtu oceňovaných aktivit o 

Cenu za aplikovaný výzkum, ale i k některým úpravám ve stávajícím znění – např. výše úvazku na 

místo trvalého pracovního poměru atd. 

Termín odevzdání návrhů na odd. pro vědu je již do 31. 10. 2012. 

Návrhy by se měly posílat na odd. pro vědu rektorátu i elektronicky za celou fakultu prostřednictvím 

pracovnic pro vědu jednotlivých fakult. Netýká se návrhů na cenu za knihu, kterou podává osobně 

autor knihy přímo na rektorát. 

M. Thelenová 

7.20 Den otevřených dveří FUD je dne 8. 11. 2012 od 10:00 do 16:00. Vedoucí ateliérů si zajistí, aby 

v jejich ateliéru byl přítomný po celou dobu asistent či vedoucí, aby informace neposkytovali 

studenti! 

7.21 Reakreditace v roce 2014 – FUD bude připravovat akreditaci bakalářských oborů. Navazující 

magisterské obory (vyjma Kurátorských studií) jsou akreditovány až do roku 2018. 

7.22  Aktuální stav nefinancovaných studentů – do bakalářského studia nastoupilo 70 studentů (limit 66 

financovaných studentů), do magisterského studia nastoupilo 72 studentů (limit 58 financovaných 

studentů). Nefinancováni tedy budou 4 bakalářští a 14 magisterských studentů. 

 

8. Různé: 

8.1  RUV: bude zaveden nový software pro zadávání výstupů. Budou proškoleni 2 pracovníci FUD, kteří 

následně zaškolí pedagogy FUD. Sběr dat za rok 2012 již bude prováděn do 15. března 2013 

elektronicky. 

8.2   Během listopadu 2012 se uskuteční dvě habilitační přednášky: P. Mrkus na VŠUP v Praze a  

E. Nová na VŠVU v Bratislavě. 

8.3  Zakázka na vizuál akce Bitva u Chlumce – bude zabezpečeno v rámci Inkubátoru Předlice, zakázka 

bude zadána 2 – 3 studentů, přičemž logo k akci má být hotovo do konce roku 2012. 

 

Termín příštího kolegia děkana se uskuteční 19. 12. 2012 od 13 hod. v zasedací místnosti děkanátu č. 234. 

Zapsala: A. Hrušková 

Schválil: M. Koleček 

http://www.ujep.cz/cz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy/mezinarodni-smlouvy.html
http://www.ujep.cz/cz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy/mezinarodni-smlouvy.html
http://www.dzs.cz/scripts/detail.asp?id=160
http://nno.ecn.cz/index.stm?apc=nF2x--
http://www.ujep.cz/cz/podle-uzivatele/pro-pracovniky/ceny-rektora,-financni-podpora-zamestnancu/ceny-rektora.html
http://www.ujep.cz/cz/podle-uzivatele/pro-pracovniky/ceny-rektora,-financni-podpora-zamestnancu/ceny-rektora.html

